
                                                                                           Příloha č. 3 
                                                                                           k cenovému rozhodnutí č. 01/2005 

                                                                                               
 
 

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY  
PRO VNITROSTÁTNÍ RADIOKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY 

ROZHLASOVÝCH A TELEVIZNÍCH VYSÍLAČŮ 
A PŘEVADĚČŮ PRO PROVOZOVATELE ROZHLASOVÉHO 

A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ 
 
 
64.20.21 Výkony spojů rozhlasové prostorem (mimo propůjčování okruhů rozhlasových a 

přenosy rozhlasové) 
 
64.20.22 Výkony spojů televizních prostorem (mimo propůjčování okruhů televizních a 

přenosy televizní) 
 
 
A. Určené podmínky 
    
1. Radiokomunikační službou se rozumí služba zajišťovaná prostřednictvím zařízení 

určených k přenosu informací volným prostorem pomocí elektromagnetických vln s 
kmitočtem do 3000 GHz, kde nosná vlna je modulována elektrickým signálem přenášející 
tyto informace. 

 
2. Seznam obsahuje určené podmínky a maximální ceny za vnitrostátní primární 

radiokomunikační služby pro provozovatele rozhlasového a televizního vysílání (dále jen 
„uživatel“), které zajišťují 
a) rozhlasové vysílání vysílači  v pásmu 

- středních vln (SV), 
- krátkých vln (KV), 
- dlouhých vln (DV), 

b) rozhlasové vysílání vysílači v pásmech velmi krátkých vln (VKV I, VKV II), 
c) televizní vysílání vysílači a převaděči ve vyhrazených televizních pásmech. 

     
 
3. Primární služby jsou: 
 

a) rozhlasové vysílání v pásmech KV, SV a DV 
b) rozhlasové vysílání v pásmech VKV I a VKV II 
c) televizní vysílání 

 
     Rozhlasové vysílání v pásmech KV, SV a DV je radiokomunikační služba zajišťovaná 
s cílem šířit programy uživatele určené k příjmu veřejnosti pomocí amplitudové modulace. 
Rozhlasové vysílání se zabezpečuje vysílači v pásmu SV nebo v pásmu KV, případně DV, 
které přenášejí elektrický signál, jehož okamžitá hodnota odpovídá akustickým veličinám 
rozhlasových programů v nízkofrekvenčním pásmu.   
 



  

    Rozhlasové vysílání v pásmech VKV I a VKV II  je radiokomunikační služba 
zajišťovaná s cílem šířit programy uživatele určené k příjmu veřejnosti s vysokou věrností 
přenosu programů pomocí kmitočtové modulace v souladu s příslušnými normami. Je 
zabezpečováno vysílači přenášejícími analogový elektrický signál, jehož okamžitá hodnota 
odpovídá akustickým veličinám rozhlasových monofonních a stereofonních programů v 
nízkofrekvenčním pásmu. 

 
     Televizní vysílání je radiokomunikační služba zajišťovaná s cílem šířit programy 
uživatele vysíláním černobílého nebo barevného televizního obrazu se současným  
přenosem jednoho monofonního nebo stereofonního, případně dvojího zvukového 
doprovodu, vázaného na přenášenou obrazovou scénu. Televizní vysílání je 
zabezpečováno televizními vysílači a převaděči v příslušných televizních pásmech 
přenosem úplného analogového televizního signálu přenášejícího informace o jasu a barvě 
snímané scény, informace pro jejich správnou reprodukci a signály přenášejícími 
monofonní, stereofonní, případně dvojí zvukový doprovod, vázaný na přenášenou 
obrazovou  scénu a informace pro jeho správnou reprodukci. 

 
4. Mimo primární služby jsou radiokomunikačními zařízeními poskytovány i doplňkové 

služby. Za doplňkové služby se považují služby přenosu dalších signálů a informací, které 
využívají redundance kapacity přenosového systému nad rámec rozsahu primární služby 
(jedná se například o službu Teletext, Radio Data System apod.). Doplňkové služby 
nepodléhají cenové regulaci. Jejich zavedení na zařízeních zajišťujících primární služby 
nezakládá (při zabezpečení dohodnuté kvality primárních služeb) povinnost snížit z tohoto 
důvodu maximální ceny primárních služeb. 

 
5. Maximální cena primární služby je součtem pevné a pohyblivé složky ceny. 
 
6. Roční maximální cena pevné složky za poskytnutí radiokomunikační služby je nezávislá 

na množství odvysílaných hodin. Podle výkonu v kW každého jednotlivého vysílače nebo 
převaděče určeného pro zajištění služby je v části B stanovena maximální cena. 

 
7. V případě, že mezi okamžikem zahájení a ukončení poskytované služby neuplyne jeden 

celý kalendářní rok, propočte se maximální cena pevné složky ve výši odpovídající době 
poskytování služby. Maximální cena za jeden ucelený měsíc je jednou dvanáctinou z roční 
maximální ceny, maximální cena za jeden den je jednou třistašedesátipětinou roční 
maximální ceny pevné složky. Den zahájení nebo den ukončení poskytování služby se 
považuje u pevné složky maximální ceny za celý jeden den bez ohledu na počet 
provozových hodin. 

 
8. V případě, že je poskytována shodná úroveň primární služby pro dva a více uživatelů 

jedním technickým zařízením, rozdělí se maximální cena pevné složky na každého 
uživatele, např. v poměru provozních hodin, dnů, v poměru počtu uživatelů nebo na 
základě jiného dohodnutého ukazatele. 

 
9. Je-li vysílání zabezpečováno sdružením dvou nebo více rozhlasových vysílačů v pásmu SV 

nebo DV, stanoví se maximální cena pevné složky ceny radiokomunikační služby jako pro 
vysílač, jehož výkon v kW odpovídá součtu výkonů v kW vysílačů pracujících ve 
sdruženém provozu. U pohyblivé složky ceny se vychází z maximální ceny každého 
sdruženého vysílače podle jeho výkonu v kW. 

 

 2



  

10.Je-li vysílání zabezpečováno sdružením dvou nebo více rozhlasových vysílačů v pásmu 
KV, účtuje se pevná i pohyblivá složka ceny za každý vysílač zvlášť.  

 
11.V případě, že se dodavatel a uživatel dohodnou na poskytnutí radiokomunikační služby 

náhradním zařízením, účtuje se pevná i pohyblivá složka ceny pouze za dobu poskytování 
služby náhradním zařízením. Pevná složka ceny původního zařízení nebude v případě 
poskytnutí náhradního zařízení účtována. 

 
12.Pohyblivá složka ceny se účtuje za skutečný počet odvysílaných hodin odsouhlasených 

uživatelem. Počet odvysílaných hodin za měsíc se stanoví ze součtu provozních hodin a 
minut v jednotlivých dnech. 

 
13.K maximální složce pevné ceny uvedené v části B se připočítá poplatek za přidělené 

kmitočty pro šíření rozhlasového a televizního programu stanovený příslušným Nařízením 
vlády, kterým se stanoví výše poplatků za přidělené kmitočty a za přidělená čísla. 

 
14.Pokud televizní vysílač daného výkonu v kW (bez ohledu na použité televizní pásmo) 

umožňuje vysílání dvojího zvukového doprovodu, zvyšuje se maximální cena pevné 
složky o 2%, maximální cena pohyblivé složky o 5%. 

 
 
B. Maximální ceny radiokomunikačních služeb poskytovaných rozhlasovými a 

televizními vysílači a televizními převaděči 
 

1. Pokud se služba poskytuje vysílačem s výkonem v kW, který není v této části uveden, 
maximální cena pevné složky se vypočte lineární interpolací z nejbližšího tabulkového 
údaje nad žádanou hodnotou a z nejbližšího tabulkového údaje pod žádanou hodnotou. 

 
2. V případě, že při vysílání nejsou dodrženy toleranční meze výkonu vysílače v kW 

definované v technických předpisech, vychází se ze skutečného výkonu vysílače v kW a 
pohyblivá složka ceny se vypočte rovněž lineární interpolací. 

 
3. Pro stanovení pevné složky ceny se výkonem vysílače rozumí štítkový výkon pro službu 

použitého rádiového vysílacího zařízení a pro stanovení pohyblivé složky ceny se 
výkonem vysílacího zařízení rozumí výkon dodávaný do vysílací antény tímto rádiovým 
vysílacím zařízením. 

 
4. V maximálních cenách není zahrnuta daň z přidané hodnoty, která se připočítává podle 

zvláštního předpisu1). 
 
 
5.  Ceny radiokomunikačních služeb poskytovaných rozhlasovými vysílači 
 

 5.1. Rozhlasové vysílače pracující v pásmu SV, DV, KV 
 

výkon vysílače maximální pohyblivá maximální pevná  
v kW složka ceny v Kč/hod.  bez DPH složka ceny v Kč/rok  bez DPH 

1 33,50 943 680,00 

                                                           
1)  Zákon č. 235/2004  Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 3



  

2 55,90 1 009 585,60 
2,5 67,00 1 047 038,90 
3 78,20 1 084 492,20 
4 95,40 1 164 228,30 
5 96,20 1 211 192,00 
6 97,10 1 258 155,80 
7 98,10 1 305 119,60 
10 100,70 1 446 011,80 
18 107,90 1 794 723,80 
20 109,60 1 888 651,30 
25 114,10 2 123 471,10 
30 118,50 2 358 290,90 
35 122,90 2 539 110,60 
40 127,40 2 773 930,40 
50 136,30 3 243 569,90 
60 145,20 3 713 209,50 
70 183,50 3 927 554,00 
80 200,30 4 114 450,00 

100 234,10 4 488 242,00 
150 318,60 5 332 721,10 
200 403,20 6 267 200,10 
250 487,70 7 201 679,20 
300 572,10 8 136 158,30 
400 741,20 9 825 116,40 
600 1 079,20 13 563 032,70 
750 1 555,50 14 676 709,70 
1500 3 003,00 19 328 107,80 

 
 
 

5.2.  VKV FM vysílače 
 

výkon vysílače maximální pohyblivá maximální pevná  
v kW složka ceny v Kč/hod.  bez DPH složka ceny v Kč/rok  bez DPH 
0,02 0,40 205 278,80 
0,03 0,60 214 691,20 
0,05 0,90 231 715,00 
0,1 1,80 278 775,90 
0,2 3,50 370 196,70 

0,32 5,60 477 742,30 
0,4 6,90 553 039,40 
0,5 8,60 647 160,20 
1 16,60 1 101 610,30 
2 19,50 1 198 529,20 
3 22,30 1 304 447,20 
5 28,10 1 498 285,10 
6 31,00 1 604 204,00 
   
   

8 36,70 1 816 041,90 
10 42,40 2 027 878,80 

 4



  

 
 
6. Ceny radiokomunikačních služeb poskytovaných televizními vysílači a televizními 

převaděči 
 

6.1. Televizní vysílače I.-III. pásmo 
 

výkon vysílače maximální pohyblivá maximální pevná  
v kW složka ceny v Kč/hod.  bez DPH složka ceny v Kč/rok  bez DPH 
0,002 1,90 219 293,10 
0,01 1,90 235 868,30 
0,02 1,90 252 988,30 
0,08 2,00 370 107,20 
0,1 2,00 411 546,20 

0,15 2,10 504 345,10 
0,2 32,20 1 604 396,40 
0,3 32,70 1 631 191,60 
0,5 33,70 1 663 181,10 
1 36,20 1 797 155,30 
2 41,20 2 029 103,60 

2,5 43,70 2 163 077,70 
5 56,10 2 760 949,40 
10 80,90 4 100 691,90 
20 130,60 6 672 177,80 
25 154,30 6 835 149,00 
30 179,10 6 988 329,80 

 
     6.2. Televizní vysílače IV. - V. pásmo 
 

výkon vysílače maximální pohyblivá maximální pevná  
v kW složka ceny v Kč/hod.  bez DPH složka ceny v Kč/rok  bez DPH 
0,005 2,00 636 645,00 
0,01 2,00 650 479,30 
0,02 2,00 674 548,80 
0,04 2,00 722 687,80 
0,06 2,00 778 025,80 
0,08 2,10 833 364,80 
0,1 2,10 888 702,90 
0,2 114,50 1 929 281,80 
0,5 116,10 1 965 982,70 
1 118,50 2 063 149,30 
2 123,50 2 221 483,40 
5 138,40 2 732 486,60 
10 163,20 3 704 157,00 
20 212,8 5 539 498,90 
50 364,80 6 131 408,70 

 
 
      6.3. Televizní převaděče 
 

 5



  

výkon roční cena  v Kč   bez DPH 
do 10 W 79 958,00 
nad 10 W - 30 W včetně 97 526,50 
nad 30 W - 100 W včetně 118 668,40 
goubau vedení 79 958,00 
 

 6


	MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY
	PRO VNITROSTÁTNÍ RADIOKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY ROZHLASOVÝCH A TELE

